

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7102
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001004
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROPA Y CALZADOS 3ER TRIM	UNIFORMES , TRAJES Y CALZADOS PARA EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$ 2,100.00	RD\$ 84,000.00
53102516	Gorras	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 467,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION UTENCILIOS DE COCINA 3ER TRIM	PARA USO EN LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	990	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,089,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,197,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES DE MANTENIMIENTO 3ER TRIM	PARA SER UTILIZADO EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas de lona	Unidad	20	RD\$ 2,530.00	RD\$ 50,600.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	4	RD\$ 2,450.00	RD\$ 9,800.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	4	RD\$ 2,450.00	RD\$ 9,800.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 952,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ALCANTARILLADOS 3ER	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	400	RD\$ 8,000.00	RD\$ 3,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON MATERIALES DE ELECTRICIDAD 3ER	PARA SER UTILIZADOS EN EL DEPARTAMENTO ELECTRICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
15121505	Aceite de transformador o aislador	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	30	RD\$ 80,000.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,721,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE TRANSPORTACION 3ER	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 40,000.00	RD\$ 800,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
15121518	Fluidos de amortiguación	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
25171505	Limpiaparabrisas de camión	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00
25172604	Especios retrovisores	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	10	RD\$ 110,000.00	RD\$ 1,100,000.00
25173812	Transmisiones manuales	Unidad	10	RD\$ 110,000.00	RD\$ 1,100,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,413,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER VEHICULOS 3ER TRIMESTRE	PARA ALQUILER DE VEHICULOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS 3ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Paquete	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
24121508	Cartones de huevos	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50171707	Vinagres	Galón	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 207.00	RD\$ 20,700.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Libra	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	350	RD\$ 75.00	RD\$ 26,250.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
51212007	Ajo	Paquete	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
51212007	Ajo	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	8	RD\$ 58.00	RD\$ 464.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50121537	Pescado congelado	Libra	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RD\$ 320.00	RD\$ 4,800.00
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50221002	Harina	Libra	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RD\$ 140.00	RD\$ 2,100.00
50202306	Refrescos	Paquete	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 639,664.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE VEHICULOS Y CONTENEDORES 3ER	PARA SER UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 7,200,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 140,000.00	RD\$ 2,800,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE SEMAFOROS 3ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES PUNTO DE LA CIUDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIONES Y REMOZAMIENTOS 3ER TRIMESTRE	PARA EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	3	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	3	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	3	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	3	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 260,000,000.00	RD\$ 260,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 363,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACIONES 3ER TRIMESTRE	SEÑALIZACIÓN CALLES Y ACERAS	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	2	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 3,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
USION DE COMBUSTIBLE 4TO TRIME	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	8700	RD\$ 270.00	RD\$ 2,349,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,649,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE MATERIALES DE OFICINA 4TO TR	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 155.00	RD\$ 3,100.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RD\$ 53.00	RD\$ 2,120.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$ 38.00	RD\$ 950.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 44.99	RD\$ 539.88
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 155.00	RD\$ 155.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 28.00	RD\$ 112.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 39.99	RD\$ 399.90
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 16.50	RD\$ 1,650.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 23.00	RD\$ 345.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$ 189.00	RD\$ 945.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 145.00	RD\$ 435.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,650.00	RD\$ 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 10.00	RD\$ 50,000.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folders	Unidad	1250	RD\$ 3.00	RD\$ 3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
26111716	Batería de óxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
26111716	Batería de óxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44121625	Pisa papeles	Caja	4	RD\$ 105.00	RD\$ 420.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 294,796.78</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 4TO T	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 70.00	RD\$ 105,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 1,600.00	RD\$ 160,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	80	RD\$ 1,200.00	RD\$ 96,000.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	400	RD\$ 20.00	RD\$ 8,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,015.00	RD\$ 50,750.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RD\$ 70.00	RD\$ 4,900.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$ 20.00	RD\$ 1,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 365.00	RD\$ 18,250.00
53131608	Jabones	Caja	40	RD\$ 785.00	RD\$ 31,400.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	RD\$ 925.00	RD\$ 46,250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	120	RD\$ 360.00	RD\$ 43,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,831,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RES ACONDICIONADOS Y VENTILADORES	PARA INSTALAR EN OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 36,850.00	RD\$ 110,550.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 125,550.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS 4TO T	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00

43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$	2,300.00	RD\$	18,400.00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	10	RD\$	2,100.00	RD\$	21,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	5	RD\$	12,000.00	RD\$	60,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00
43201401	Tarjetas aceleradoras de gráficas o video	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,187,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CON DE MUEBLES Y ALOJAMIENTOS 4TO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00	
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 930,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROPA Y CALZADOS 4TO TRIMESTRE	UNIFORMES, TRAJES Y CALZADOS PARA EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$ 2,100.00	RD\$ 84,000.00	
53102516	Gorras	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00	
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00	
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 467,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION UTENCILIOS DE COCINA 4TO TRIMESTRE	PARA USO EN LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
46181504	Gautes de protección	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 111,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES DE MANTENIMIENTO 4TO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas de lona	Unidad	50	RD\$ 2,530.00	RD\$ 126,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	4	RD\$ 2,450.00	RD\$ 9,800.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	4	RD\$ 2,450.00	RD\$ 9,800.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,118,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ALCANTARILLADOS 4T	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	400	RD\$ 8,000.00	RD\$ 3,200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,560,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ELECTRICIDAD 4T	PARA SER UTILIZADOS EN EL DEPARTAMENTO ELECTRICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
15121505	Aceite de transformador o aislador	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	30	RD\$ 80,000.00	RD\$ 2,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,721,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE TRANSPORTACION 4T	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
15121518	Fluidos de amortiguación	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
25171505	Limpiaparabrisas de camión	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
25172604	Especjes retrovisores	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	5	RD\$ 110,000.00	RD\$ 550,000.00
25173812	Transmisiones manuales	Unidad	5	RD\$ 110,000.00	RD\$ 550,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,555,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER VEHICULOS 4T TRIMESTRE	PARA ALQUILER DE VEHICULOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS 4TO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Paquete	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
24121508	Cartones de huevos	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50171707	Vinagres	Galón	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 207.00	RD\$ 20,700.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Libra	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	350	RD\$ 75.00	RD\$ 26,250.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
51212007	Ajo	Paquete	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
51212007	Ajo	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	8	RD\$ 58.00	RD\$ 464.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50121537	Pescado congelado	Libra	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RD\$ 320.00	RD\$ 4,800.00
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50221002	Harina	Libra	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RD\$ 140.00	RD\$ 2,100.00
50202306	Refrescos	Paquete	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 639,664.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS Y CONTENEDORES 4TO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 7,200,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 140,000.00	RD\$ 2,800,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SEMAFOROS 4TO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES PUNTO DE LA CIUDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE REMOZAMIENTOS 4TO TRIMESTRE	PARA EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	2	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	2	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	3	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	3	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	3	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 260,000,000.00	RD\$ 260,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 362,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACIONES 4TO TRIMESTRE	SEÑALIZACIÓN CALLES Y ACERAS	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	2	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 3,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	8700	RD\$ 400.00	RD\$ 3,480,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 7,980,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 1ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 155.00	RD\$ 3,100.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RD\$ 53.00	RD\$ 2,120.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$ 38.00	RD\$ 950.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 44.99	RD\$ 539.88
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 155.00	RD\$ 155.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 28.00	RD\$ 112.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 39.99	RD\$ 399.90
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 16.50	RD\$ 1,650.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 23.00	RD\$ 345.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$ 189.00	RD\$ 945.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 145.00	RD\$ 435.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,650.00	RD\$ 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 10.00	RD\$ 50,000.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folders	Unidad	1250	RD\$ 3.00	RD\$ 3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
26111716	Batería de óxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
26111716	Batería de óxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00	
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$	4,000.00	RD\$	24,000.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	
44121625	Pisa papeles	Caja	4	RD\$	105.00	RD\$	420.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	294,796.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 1ER TR	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 70.00	RD\$ 105,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 1,600.00	RD\$ 160,000.00	
47131829	Limpiadores de baños	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
47131811	Productos de lavandería	Paquete	80	RD\$ 1,200.00	RD\$ 96,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	
24101507	Carretillas	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00	
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00	
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	
31211910	Guantes para pintar	Unidad	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00	
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00	
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00	
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	400	RD\$ 20.00	RD\$ 8,000.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,015.00	RD\$ 50,750.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RD\$ 70.00	RD\$ 4,900.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$ 20.00	RD\$ 1,400.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 365.00	RD\$ 18,250.00	
53131608	Jabones	Caja	40	RD\$ 785.00	RD\$ 31,400.00	
53131626	Desinfectante de manos	Caja	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	RD\$ 925.00	RD\$ 46,250.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	120	RD\$ 360.00	RD\$ 43,200.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,831,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILADORES	PARA INSTALAR EN OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 36,850.00	RD\$ 73,700.00	
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	83,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 1ER TR	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00

43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$	2,700.00	RD\$	27,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$	2,400.00	RD\$	24,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$	35,000.00	RD\$	210,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$	45,000.00	RD\$	135,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$	15,000.00	RD\$	90,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$	2,300.00	RD\$	18,400.00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	10	RD\$	2,100.00	RD\$	21,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	20	RD\$	12,000.00	RD\$	240,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00
43201401	Tarjetas aceleradoras de gráficas o video	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,451,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE MUEBLES Y ALOJAMIENTOS 1ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 14,000.00	RD\$ 70,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 540,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROPA Y CALZADOS 1ER TRIMESTRE	UNIFORMES , TRAJES Y CALZADOS PARA EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$ 2,100.00	RD\$ 84,000.00
53102516	Gorras	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 467,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION UTENCILIOS DE COCINA 1ER TRIMESTRE	PARA USO EN LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00

47131812	Refrigerador de aire	Unidad	990	RD\$	1,100.00	RD\$	1,089,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	100	RD\$	210.00	RD\$	21,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$	220.00	RD\$	3,300.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,197,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE MANTENIMIENTO 1E	PARA SER UTILIZADO EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24111501	Bolsas de lona	Unidad	50	RD\$ 2,530.00	RD\$ 126,500.00		
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00		
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00		
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00		
31211502	Pinturas de agua	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00		
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00		
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00		
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	4	RD\$ 2,450.00	RD\$ 9,800.00		
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	4	RD\$ 2,450.00	RD\$ 9,800.00		
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 988,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ALCANTARILLADOS 1E	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00		
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00		
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	400	RD\$ 8,000.00	RD\$ 3,200,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ELECTRICIDAD 1E	PARA SER UTILIZADOS EN EL DEPARTAMENTO ELECTRICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00		
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00		
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00		
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00		
60104904	Kits de electricidad	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00		
60104904	Kits de electricidad	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00		
15121505	Aceite de transformador o aislador	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00		
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	20	RD\$ 80,000.00	RD\$ 1,600,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,921,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE TRANSPORTACION 1E	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
15121514	Lubricantes spray	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
15121518	Fluidos de amortiguación	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
25171505	Limpiaparabrisas de camión	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00

25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00
25172604	Especjes retrovisores	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	5	RDS	8,000.00	RDS	40,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	5	RDS	110,000.00	RDS	550,000.00
25173812	Transmisiones manuales	Unidad	5	RDS	110,000.00	RDS	550,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RDS	7,000.00	RDS	35,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	2,776,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER VEHICULOS 1ER TRIMESTRE	PARA ALQUILER DE VEHICULOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RDS 500,000.00	RDS 2,500,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RDS 500,000.00	RDS 2,500,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RDS 400,000.00	RDS 2,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS 1ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	100	RDS 3,000.00	RDS 300,000.00
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Paquete	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
24121508	Cartones de huevos	Caja	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
50171707	Vinagres	Galón	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RDS 207.00	RDS 20,700.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Libra	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RDS 110.00	RDS 22,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RDS 110.00	RDS 22,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	350	RDS 75.00	RDS 26,250.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RDS 110.00	RDS 16,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RDS 110.00	RDS 16,500.00
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	50	RDS 650.00	RDS 32,500.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	50	RDS 220.00	RDS 11,000.00
51212007	Ajo	Paquete	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00
51212007	Ajo	Unidad	5	RDS 950.00	RDS 4,750.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	8	RDS 58.00	RDS 464.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	10	RDS 2,100.00	RDS 21,000.00
50201706	Café	Paquete	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00
50121537	Pescado congelado	Libra	40	RDS 135.00	RDS 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RDS 70.00	RDS 2,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RDS 320.00	RDS 4,800.00
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	30	RDS 70.00	RDS 2,100.00
50221002	Harina	Libra	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RDS 140.00	RDS 2,100.00
50202306	Refrescos	Paquete	30	RDS 400.00	RDS 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 639,664.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS Y CONTENEDORES 1ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RDS 3,600,000.00	RDS 7,200,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS 140,000.00	RDS 2,800,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SEMAFOROS 1ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES PUNTO DE LA CIUDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025	LUGAR EJECUC ENTR	Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REVISIONES Y REMOZAMIENTOS 1ER TRIMESTRE	PARA EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	2	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	3	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	2	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	3	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	3	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	3	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 260,000,000.00	RD\$ 260,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 386,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACION 1ER TRIMESTRE	SEÑALIZACIÓN CALLES Y ACERAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	2	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 3,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION EQUIPOS PESADOS 1ER TRIMESTRE	ADQUISICION EQUIPOS PESADOS 1ER TRIMESTRE	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	8	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 32,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 32,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 2DO TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	8700	RD\$ 270.00	RD\$ 2,349,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,649,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 2DO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 155.00	RD\$ 3,100.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RD\$ 53.00	RD\$ 2,120.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$ 38.00	RD\$ 950.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$	44.99	RD\$	539.88
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$	155.00	RD\$	155.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$	28.00	RD\$	112.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	39.99	RD\$	399.90
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	100	RD\$	16.50	RD\$	1,650.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	40	RD\$	20.00	RD\$	800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$	23.00	RD\$	345.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$	189.00	RD\$	945.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$	145.00	RD\$	435.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	1,650.00	RD\$	33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$	340.00	RD\$	3,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$	10.00	RD\$	50,000.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
44122011	Folders	Unidad	1250	RD\$	3.00	RD\$	3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00
26111716	Batería de óxido de mercurio	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
26111716	Batería de óxido de mercurio	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$	4,000.00	RD\$	24,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
44121625	Pisa papeles	Caja	4	RD\$	105.00	RD\$	420.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	294,796.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CON DE MATERIALES DE LIMPIEZA 2DO T	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 70.00	RD\$ 105,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 1,600.00	RD\$ 160,000.00	
47131829	Limpiadores de baños	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
47131811	Productos de lavandería	Paquete	80	RD\$ 1,200.00	RD\$ 96,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	
24101507	Carretillas	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00	
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00	
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	
31211910	Guantes para pintar	Unidad	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00	
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00	
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00	
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	400	RD\$ 20.00	RD\$ 8,000.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,015.00	RD\$ 50,750.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RD\$ 70.00	RD\$ 4,900.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$ 20.00	RD\$ 1,400.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 365.00	RD\$ 18,250.00	
53131608	Jabones	Caja	40	RD\$ 785.00	RD\$ 31,400.00	
53131626	Desinfectante de manos	Caja	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	RD\$ 925.00	RD\$ 46,250.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	120	RD\$ 360.00	RD\$ 43,200.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,831,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILADORES	PARA INSTALAR EN OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS\$ 36,850.00	RDS\$ 73,700.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS\$ 5,000.00	RDS\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS\$ 83,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 2DO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS\$ 6,000.00	RDS\$ 30,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS\$ 5,000.00	RDS\$ 25,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RDS\$ 1,400.00	RDS\$ 2,800.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	6	RDS\$ 10,000.00	RDS\$ 60,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	10	RDS\$ 6,000.00	RDS\$ 60,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RDS\$ 900.00	RDS\$ 9,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RDS\$ 2,700.00	RDS\$ 27,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RDS\$ 2,400.00	RDS\$ 24,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS\$ 35,000.00	RDS\$ 210,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RDS\$ 45,000.00	RDS\$ 135,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RDS\$ 15,000.00	RDS\$ 90,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RDS\$ 400.00	RDS\$ 4,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS\$ 45,000.00	RDS\$ 45,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RDS\$ 30,000.00	RDS\$ 60,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS\$ 35,000.00	RDS\$ 70,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RDS\$ 40,000.00	RDS\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RDS\$ 400.00	RDS\$ 8,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RDS\$ 70.00	RDS\$ 700.00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RDS\$ 6,000.00	RDS\$ 6,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RDS\$ 100.00	RDS\$ 500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RDS\$ 800.00	RDS\$ 16,000.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	5	RDS\$ 2,000.00	RDS\$ 10,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RDS\$ 2,300.00	RDS\$ 18,400.00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	10	RDS\$ 2,100.00	RDS\$ 21,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	20	RDS\$ 200.00	RDS\$ 4,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	3	RDS\$ 2,000.00	RDS\$ 6,000.00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	2	RDS\$ 50,000.00	RDS\$ 100,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS\$ 15,000.00	RDS\$ 75,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RDS\$ 4,000.00	RDS\$ 20,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	20	RDS\$ 12,000.00	RDS\$ 240,000.00
43211719	Microfonos de voz para computadores	Unidad	1	RDS\$ 1,800.00	RDS\$ 1,800.00
43201401	Tarjetas aceleradoras de gráficas o video	Unidad	3	RDS\$ 8,000.00	RDS\$ 24,000.00
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	10	RDS\$ 800.00	RDS\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS\$ 1,451,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE MUEBLES Y ALOJAMIENTOS 2DO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	5	RDS\$ 16,000.00	RDS\$ 80,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS\$ 14,000.00	RDS\$ 70,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS\$ 40,000.00	RDS\$ 200,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RDS\$ 30,000.00	RDS\$ 150,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS\$ 3,000.00	RDS\$ 15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS\$ 5,000.00	RDS\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ISION DE ROPA Y CALZADOS 2DO TRIMESTRE	UNIFORMES , TRAJES Y CALZADOS PARA EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RDS\$ 1,000.00	RDS\$ 100,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RDS\$ 1,000.00	RDS\$ 100,000.00



53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00	
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$	2,100.00	RD\$	84,000.00	
53102516	Gorras	Unidad	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00	
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$	550.00	RD\$	22,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00	
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$	1,300.00	RD\$	13,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	467,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION UTENCILIOS DE COCINA 2DO TRIM	PARA USO EN LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	990	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,089,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,197,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON MATERIALES DE MANTENIMIENTO 2DO TRIM	PARA SER UTILIZADO EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111501	Bolsas de lona	Unidad	50	RD\$ 2,530.00	RD\$ 126,500.00	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	
31211502	Pinturas de agua	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	4	RD\$ 2,450.00	RD\$ 9,800.00	
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	4	RD\$ 2,450.00	RD\$ 9,800.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	988,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON MATERIALES DE ALCANTARILLADOS 2DO TRIM	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00	
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	400	RD\$ 8,000.00	RD\$ 3,200,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON MATERIALES DE ELECTRICIDAD 2DO TRIM	PARA SER UTILIZADOS EN EL DEPARTAMENTO ELECTRICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00

31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
15121505	Acete de transformador o aislador	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	20	RD\$	80,000.00	RD\$	1,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,921,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE TRANSPORTACION 2D	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00	
15121501	Acete motor	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	
15121504	Acete hidráulico	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	
15121508	Acete de transmisión	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	
15121509	Acete de frenos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
15121514	Lubricantes espray	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	
15121518	Fluidos de amortiguación	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
15121503	Acete de engranajes	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
25171505	Limpiaparabrisas de camión	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00	
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00	
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	5	RD\$ 110,000.00	RD\$ 550,000.00	
25173812	Transmisiones manuales	Unidad	5	RD\$ 110,000.00	RD\$ 550,000.00	
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	2,776,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER VEHICULOS 2DO TRIMESTRE	PARA ALQUILER DE VEHICULOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00	
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00	
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	3	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,200,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE ALIMENTOS 2DO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Paquete	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
24121508	Cartones de huevos	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50171707	Vinagres	Galón	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Paquete	100	RD\$ 207.00	RD\$ 20,700.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Libra	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	350	RD\$ 75.00	RD\$ 26,250.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
51212007	Ajo	Paquete	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
51212007	Ajo	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	8	RD\$ 58.00	RD\$ 464.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50121537	Pescado congelado	Libra	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00

50101538	Verduras frescas	Libra	40	RDS	70.00	RDS	2,800.00	
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RDS	320.00	RDS	4,800.00	
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RDS	130.00	RDS	1,300.00	
50181905	Galletas de dulce	Paquete	30	RDS	70.00	RDS	2,100.00	
50221002	Harina	Libra	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00	
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RDS	140.00	RDS	2,100.00	
50202306	Refrescos	Paquete	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	639,664.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS Y CONTENEDORES 2DO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RDS 3,600,000.00	RDS 7,200,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS 140,000.00	RDS 2,800,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SEMAFOROS 2DO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES PUNTO DE LA CIUDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	5	RDS 500,000.00	RDS 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIONES Y REMOZAMIENTOS 2DO TRIMESTRE	PARA EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RDS 1,000,000.00	RDS 2,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RDS 5,000,000.00	RDS 10,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	2	RDS 8,000,000.00	RDS 16,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	3	RDS 5,000,000.00	RDS 15,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	2	RDS 8,000,000.00	RDS 16,000,000.00
30222047	Carretera de acceso	Unidad	3	RDS 5,000,000.00	RDS 15,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	3	RDS 3,000,000.00	RDS 9,000,000.00
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	3	RDS 2,000,000.00	RDS 6,000,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	3	RDS 5,000,000.00	RDS 15,000,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	2	RDS 2,000,000.00	RDS 4,000,000.00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RDS 260,000,000.00	RDS 260,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 386,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACION 2DO TRIMESTRE	SEÑALIZACION CALLES Y ACERAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	2	RDS 1,800,000.00	RDS 3,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 3ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	8700	RDS 270.00	RDS 2,349,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RDS 220.00	RDS 3,300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 5,649,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	ION DE MATERIALES DE OFICINA 3ER TR	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
		TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 155.00	RD\$ 3,100.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RD\$ 53.00	RD\$ 2,120.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$ 38.00	RD\$ 950.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 44.99	RD\$ 539.88
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 155.00	RD\$ 155.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 28.00	RD\$ 112.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 39.99	RD\$ 399.90
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 16.50	RD\$ 1,650.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 23.00	RD\$ 345.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$ 189.00	RD\$ 945.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 145.00	RD\$ 435.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,650.00	RD\$ 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 10.00	RD\$ 50,000.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folders	Unidad	1250	RD\$ 3.00	RD\$ 3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44121625	Pisa papeles	Caja	4	RD\$ 105.00	RD\$ 420.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 294,796.78</b>

FECHA DE NECESIDAD	ION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 3ER T	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
		TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 70.00	RD\$ 105,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 1,600.00	RD\$ 160,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	80	RD\$ 1,200.00	RD\$ 96,000.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	400	RD\$	20.00	RD\$	8,000.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$	1,015.00	RD\$	50,750.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RD\$	70.00	RD\$	4,900.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$	20.00	RD\$	1,400.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$	365.00	RD\$	18,250.00	
53131608	Jabones	Caja	40	RD\$	785.00	RD\$	31,400.00	
53131626	Desinfectante de manos	Caja	100	RD\$	7,000.00	RD\$	700,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	RD\$	925.00	RD\$	46,250.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	40	RD\$	650.00	RD\$	26,000.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	120	RD\$	360.00	RD\$	43,200.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RD\$</b>	<b>1,831,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILADORES	PARA INSTALAR EN OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 36,850.00	RD\$ 110,550.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 125,550.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 3ER T	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
43222609	Enutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$ 2,300.00	RD\$ 18,400.00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
43201401	Tarjetas aceleradoras de gráficas o video	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,441,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE MUEBLES Y ALOJAMIENTOS 3ER T	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	416,000.00
-----------------------	-----	------------